

طاسلو

روزنامه

استانی فارسی

بیجا

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛

افزایش ۲۰ درصدی تولید زردآلو در بیضا



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: با توجه به شرایط مساعد آب و هوایی اسمال و کاهش سرمازدگی بهاره تولید این محصول نسبت به سال قبل ۲۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدمیه مویید بیان کرد: برداشت زردآلو از سطح بیش از ۱۵ هکتار از باغات این شهرستان از اواخر خرداد ماه آغاز شده است و تا پایان تیر ماه ادامه دارد.

وی با توجه به میانگین عملکرد ۱۲ تنی محصول زردآلو در هر هکتار پیش بینی کرد: بالغ بر ۱۸۰ تن محصول از سطح باغ‌های این شهرستان جمع آوری گردد که این میزان نسبت به سال گذشته ۳۰ تن افزایش دارد.

مویدی اضافه کرد: درختان زردآلوی کشت شده از ارقام شکر پاره، قیسی، تخم گردی و خیراری است که به روش آبیاری قطره‌ای مشروب می‌شوند.

او تصریح کرد: برداشت زردآلو به صورت دستی انجام می‌شود و مهارت کارگران در نحوه برداشت و بسته بندی حائز اهمیت است.

این مقام مسئول اظهار کرد: علاوه بر فروش این میوه بصورت خام و تهیه لواشک، مربا، کمپوت، ترشک و برنگ زردآلو خانگی از سال جاری بخشی از زردآلوی تولید شده، به تنه واحد میوه خشک کنی این شهرستان ارسال می‌شود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خاطر‌نشان کرد: تولید این میوه تابستانه در شهرستان بیضا سهم اشتغالزایی بالایی در مرحله برداشت و فراوری دارد.

شهرستان بیضا در ۶۰ کیلومتری شیراز قرار دارد و با ۴ هزار و ۲۲۸ هکتار باغ از قطب‌های تولید محصولات باغی استان فارس است.

فسا

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا:

یک گلخانه تابع اقلیم در شهرستان فسا به بهره‌برداری رسید

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا از افتتاح یک واحد گلخانه تابع اقلیم محصولات سبزی و صیفی برای اولین بار در شهرستان فسا خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فسا، محمصدقاب قانی افزود این گلخانه به مساحت هزار و ۲۰۰ متر مربع و با اعتبار سه میلیارد ریال آورده شخصی به بهره‌برداری رسید.

به گفته وی با بهره‌برداری از این طرح زمینه اشتغال ۳ نفر فراهم شده است.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه سطح گلخانه‌های فعال در شهرستان بالغ بر ۲۵ هکتار است بیان کرد: افزایش تولید در واحد سطح، کاهش تبخیر و تعرق و کاهش مصرف آبیاری، محافظت در برابر تنش‌های محیطی کاهش سرعت پاداهای شدید و جلوگیری از ریزش گل و میوه، افزایش کیفیت محصول از مزایای استفاده از گلخانه‌های تابع اقلیم است. فانی بیان کرد: این طرح به عنوان یک طرح الگویی جهت توسعه گلخانه‌های تابع اقلیم با کشارکت سددصدری بهره بردار انجام شده است و می‌تواند نقطه آغاز توسعه گلخانه‌های تابع اقلیم و انتقال کشت سبزی و صیفی بهاره و تابستانه به محیط‌های کنترل شده باشد.

در این آیین افتتاح ایوب فغفاری معاون برنامه‌ریزی فرمانداری ویژه شهرستان، حسن دهقان رئیس اداره برنامه‌ریزی فرمانداری ویژه شهرستان و جمعی از مسئولین محلی و بهره‌برداران حضور داشتند.

شیراز

فرماندار فی‌ریز:

امروزه اصحاب رسانه نقش گسترده‌ای

در تنویر افکار عمومی دارند

نشست هم‌اندیشی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری اسلامی، به ریاست یعقوب خسروانی فرماندار شهرستان

تاریخ
۳
تیر
۱۴۰۳
یکشنبه

تجلیل از خانواده معظم شهدای مبارزه با مواد مخدر در مرودشت

به مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر، امام جمعه، معاون فرماندار، جانشین انتظامی شهرستان مرودشت در معیت هیئت همراه با هدف ارج نهادن به مقام شامخ شهدا با خانواده شهدان سرهنگ سید محمد کشاورز، ستوان دوم علی‌اکبر کشتکار و سرباز وظیفه ایمان قهرمانیدار و گفتگو کردند.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، در این دیدارها امام جمعه شهرستان مرودشت و هیئت همراه ضمن غبارروبی مزار شهدا و ادای احترام نسبت به مقام شهدا و قرائت فاتحه، بیان کرد: زنده نگاه‌داشتن یاد و خاطره شهدا را وظیفه همه مسئولان برشمرد و گفت: دیدار با خانواده

کاهش یافت.

نادر شکیب‌آزاد در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: بررسی‌ها همچنین نشان می‌دهد مرگ مادران پرخطر در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰، ۵۰ درصد کاهش داشته است.

وی افزود: به دنبال این هستیم که در سال جاری با تشدید مراقبت‌ها، آمار مرگ مادران باردار در شهرهای زیرپوشش این دانشگاه به صفر برسد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر تصریح کرد: کاهش میزان مرگ‌ومیر مادران یکی از شاخص‌های مهم توسعه و سلامتی جوامع از سوی سازمان بهداشت جهانی در نظر گرفته شده است.

شکیب‌آزاد ادامه داد: با ارتقای کیفیت خدمات درمانی جهت مادران باردار، شاهد ارتقا این شاخص‌ها بوده‌ایم به‌طوری که تعداد مرگ‌ومیر مادران باردار در سال گذشته در استان بوشهر تنها یک نفر بوده است.

وی یادآور شد: استانداردسازی سطح‌بندی خدمات مامایی، مشارکت همکاران معاونت درمان در اعزام‌های مادران باردار، توانمندسازی پرسنل و تقویت کمیته‌های تخصصی تصمیم‌گیری در موارد مادران نیازمند مراقبت ویژه (پرخطر) از جمله مهمترین اقدامات در راستای کاهش مرگ‌ومیر مادران باردار بوده است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر بیان کرد: ارتقای کیفیت خدمات مادران، نوزادان استان بوشهر از اولویت‌های دانشگاه است.

استان در مرزگان

ماموران انتظامی هرمزگان خبر داد؛

کشف ۲ هزار قطعه مرغ و ۴ تن ماهی قاچاق در هرمزگان



ماموران انتظامی هرمزگان در ۲ عملیات جداگانه موفق به کشف ۲ هزار و ۴۰۰ قطعه مرغ زنده قاچاق در جاسک و چهار تن ماهی قاچاق در سیریک شدند.

به گزارش مهر، از پایگاه اطلاع‌رسانی هرمزگان، فرمانده انتظامی جاسک در تشریح این خبر بیان کرد: ماموران انتظامی ایستگاه بازرسی «شهید نوروزی» در بازرسی از یک دستگاه خودرو، ۲ هزار و ۴۰۰ قطعه مرغ زنده قاچاق کشف و ضبط کردند.

سرهنگ محمد حبیبی اظهار کرد: ماموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی شهید نوروزی جاسک روز گذشته حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه خودرو اوسوزو مشکوک شده و دستور توقف دادند.

وی افزود: ماموران خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف و در بازرسی از آن تعداد ۲ هزار و ۴۰۰ قطعه مرغ زنده قاچاق کشف و ضبط کردند.

فرمانده انتظامی جاسک، ارزش این محموله قاچاق کشف شده را بنابر نظر کارشناسان اقتصادی چهار میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال عنوان و اظهار کرد: در این رابطه یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

ماموران پلیس آگاهی سیریک نیز در بازرسی از یک دستگاه خودرو، چهار تن ماهی قاچاق به ارزش چهار میلیارد ریال کشف کردند.

سرهنگ محمدرضا رستمی در تشریح این خبر اظهار کرد: ماموران پلیس آگاهی سیریک در راستای کنترل محور و مقابله با قاچاق کالا و ارز، هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیونت یخچال‌دار مشکوک شده و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

وی بیان کرد: ماموران پس از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از خودرو، مقدار چهار تن ماهی غیرمجاز و بدون هرگونه مجوز بهداشتی، کشف کردند.

فرمانده انتظامی سیریک با اشاره به اینکه ارزش محموله کشف شده برابر به نظر کارشناسان مربوطه افزون بر چهار میلیارد ریال برآورد شده است؛ تصریح کرد: در این رابطه پرونده تشکیل و متهم برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

شهر

شهردار قشم:

یک میلیارد ریال به کودکان اوتیسم اختصاص یافت

شهردار قشم گفت: یک میلیارد ریال اعتبار و کمک حمایتی برای خدمات‌رسانی به بیماران و کودکان مبتلا به اوتیسم یا درخودماندگی بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس از سوی این نهاد اختصاص‌یافته است.

معظم شهدا دلگرمی، انگیزه و شوق خدمت به مردم را دو چندان می‌سازد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین مصطفی خاوری با اشاره به صبر و شکیبایی و تلاش‌های خانواده شهدا، افزود: ما هر چه داریم از شهداست و همیشه مدیون خون شهدای گرانقدر و والامقام هستیم. در این دیدارها که رئیس عقیدتی سیاسی، حفاظت اطلاعات، بازرسی، معاون نیروی انسانی، معاون اجتماعی و رئیس بنیاد شهید شهرستان مرودشت نیز حضور داشتند با اهدا لوح تقدیر و هدایایی از خانواده این شهدان و الامقام قدردانی به عمل آمد.

صفحه
۳
شماره
۳۹۴۷
سال
سی ام

میرداد میردادی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، با بیان اینکه هزینه‌های درمان و کنترل بیماران و کودکان مبتلا به اوتیسم برای خانواده‌های درگیر این بیماری در این جزیره خیلی بالا است، اظهار کرد: خدمات‌رسانی شهرداری‌ها باید به گونه‌ای برنامه ریزی و عملیاتی شود که تمامی اقشار جامعه از آن بهره‌مند شوند.

وی با اشاره به اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون یک میلیارد ریال از منابع شهرداری قشم به حمایت از این بیماران اختصاص یافته است، گفت: اختلال طیف اوتیسم شایع‌ترین اختلال رشدی و از جمله اختلالات پرهنه‌ای است که نیاز به خدمات تخصصی مستمر روان‌شناسی، کاردرمانی، گفتار درمانی و نظایر آن دارد.

شهردار قشم توضیح داد: حمایت‌های شهرداری در قالب حمایت‌های نقدی از مراکز خدمات رسان به این کودکان و تأمین وسایل بازی ویژه آنان انجام شده است.

میردادی اضافه کرد: امید است با ایفای نقش سایر دستگاه‌های مسئول در قبال بیماران و کودکان دارای اختلال اوتیسم در سطح این شهرستان مرزی و جزیره قشم شاهد بهبود شرایط و ارتقای کیفیت زندگی افرادی باشیم که توجه به هزینه‌های درمان آنان به همیاری همگانی و مشارکت حداکثری نیازمند است.

وی با اشاره به اینکه بیماران و کودکان مبتلا به بیماری اوتیسم نیازمند حمایت‌های جدی مادی و عاطفی از سوی قشموندان، جامعه و خیران هستند، گفت: شهرداری قشم سال

۱۴۰۲ نیز ۸۰۰ میلیون ریال مساعدت نقدی در راستای کاهش

درمان این بیماری و حمایت از سایر بیماران خاص و صعب‌العلاج در شهر قشم پرداخت کرده است.

به گزارش ایرنا، «اوتیسم» یا «درخودماندگی» یک اختلال عصبی – رشدی یا نورولوژیک است که در سال‌های اولیه رشد کودک یعنی تا پیش از سه سالگی نمایان می‌شود.

طیفی از این اختلال در صورت تشخیص به موقع از طریق

غزبالگری قابل مداخله و درمان است.

مهمترین علایم بیماری اوتیسم شامل خنده‌ها و گریه‌های بی مورد، ترس از تغییر، تکرار یکنواخت اصوات، چرخیدن و تاب خوردن، فرار از در آغوش گرفته شدن، رفتارهای

تکراری و قالبی و ترجیح تصاویر بی‌جان به جاندار است.

کودکان و بزرگسالان مبتلا به اوتیسم در ارتباطات کلامی و غیر کلامی، تعاملات اجتماعی و فعالیت‌های مربوط به بازی

مشکل دارند. این اختلال هیچ محدودیت نژادی، قومی یا اجتماعی ندارد، میزان درآمد خانواده، سبک زندگی یا تحصیلات نیز بر کودکان مبتلا به اوتیسم هیچ تاثیری ندارد.

جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه

هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و

عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان است و ۳۰۰

کیلومتر خط ساحلی دارد.

شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک از تنگه

هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض

میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب‌های خلیج فارس گسترده

شده است.

استان خهرزیستان

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان:



مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان گفت: کشاورزانی که با آتش زدن مزارع خود باعث آتش‌سوزی در جنگل‌ها و منابع طبیعی می‌شوند به عنوان متخلف به دستگاه قضا معرفی خواهند شد.

سید جمال موسویان در گفت و گو با خبرنگار ایلنا بیان کرد: توصیه‌های زیادی از سوی دادگستری و دستگاه‌های مرتبط، برای جلوگیری از آتش زدن مزارع به کشاورزان

ارائه شده اما متأسفانه همچنان این اقدام از سوی برخی از

آنها انجام می‌شود.

وی گفت: در صورت ادامه این روند از سوی کشاورزان با متخلفان برخورد قضایی خواهد شد چرا که بیشترین عوامل آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع به دلیل سرایت آتش از مزارع است.

موسویان ادامه داد: به عنوان مثال روز گذشته به دلیل سهل‌انگاری یک کشاورز بر اثر آتش زدن باقی مانده محصولات یک مزرعه، کوه بدیل از توابع بخش تشان بهبهان بر اثر سرایت آتش دچار حریق شد.

بنا به گفته فرمانده ایگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی خوزستان از ابتدای سال تاکنون ۶۵ آتش‌سوزی در منابع طبیعی استان رخ داده است.

جنوب ایران

وی افزود: بعد از ۱۸ ساعت آتش‌سوزی با کمک مردم منطقه و دستگاه‌های مربوطه مهار شد.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان اظهار کرد: بیشترین خسارت در این آتش‌سوزی به پوشش گیاهی منطقه وارد شد و درختان آسیب کمتری دیدند.

دادگستری خوزستان از ابتدای فصل برداشت در استان نسبت

به جلوگیری از آتش‌زدن باقی مانده محصولات در مزارع هشدار داد اما همچنان این اقدام از سوی کشاورزان استان انجام می‌شود.

هفته گذشته نیز بخشی از جنگل‌های زاگرس در سه شهرستان خوزستان طعمه حریق شد.

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی خوزستان خبر داد؛

افزایش بیش از ۴۰ درصدی تولید گوشت مرغ در خوزستان



معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی خوزستان گفت: تولید گوشت مرغ آماده طبخ در خوزستان در ۳ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳، ۳۰ هزار و ۸۲۸ تن بوده است.

عبدالمیر نیرومند اظهار کرد: تولید گوشت مرغ آماده طبخ در ۳ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳، ۳۰ هزار و ۸۲۸ تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، بیش از ۴۰ درصد افزایش داشته است.

به گزارش ایسنا، وی افزود: افزایش تولید گوشت مرغ، حاصل افزایش جوجه‌ریزی‌های انجام شده بوده است.

نیرومند با بیان اینکه میزان جوجه‌ریزی در سه ماهه ابتدایی سال جاری ۱۶ میلیون و ۲۲۵ هزار قطعه بوده است، گفت: جوجه‌ریزی انجام شده در مدت مشابه سال گذشته ۱۱ میلیون و ۵۵۱ هزار قطعه بوده است.

وی ادامه داد: با تأمین به موقع نهاده‌های دامی موردنیاز مرغداری‌ها با قیمت‌های مناسب و جوجه یک‌روزه گوشتی، پیش‌بینی می‌شود با ادامه سیاست‌های وزارت متبوع روند افزایش جوجه‌ریزی در ماه‌های آتی و میزان تولید گوشت مرغ سیر صعودی خود را داشته باشیم.

استان کهگیلویه و بویراحمد

رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی کهگیلویه و بویراحمد:

دمای هوای ۴ نقطه کهگیلویه بویراحمد از ۴۵ درجه گذشت



رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی کهگیلویه و بویراحمد گفت: پیشینه دمای هوای شهرهای دوگنبدان، لنده، لیکک و منطقه امامزاده جعفر در شبانه روز گذشته بین ۴۵.۱ تا ۴۵.۳ درجه سانتی‌گراد گزارش شده است.

ولی بهرمند در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: در این مدت همچنین پیشینه دمای ایستگاه‌های هواشناسی در دیگر شهر گرمسیری دهدشت ۴۴.۶ درجه سانتی‌گراد گزارش شده است.

وی تأکید کرد: در شبانه روز گذشته حداکثر دمای هوای شهرهای سردسیری مارگون ۳۲، یاسوج ۳۵.۲ و سی سخت ۳۲.۶ درجه سانتیگراد ثبت شده است.

بهرمند ابراز کرد: شهرهای یاسوج و سی سخت با دمای حداقل ۱۷ و ۱۸ درجه سانتیگراد خنک‌ترین نقاط استان گزارش شده است.

وی عنوان کرد: کمینه دمای هوا در شهرهای گرمسیری استان شامل دوگنبدان ۲۵.۸، دهدشت ۲۲.۶ امامزاده جعفر ۲۴، لنده ۳۰ و لیکک ۳۲ درجه سانتیگراد ثبت شده است.

رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی کهگیلویه و بویراحمد گرمای هوای استان در چند روز آینده ادامه می‌یابد

تأکید کرد: دمای هوای استان از امروز یکشنبه سوم تیرماه

افزایش نسبی خواهد داشت.

بهرمند گفت: هوای صاف تا کمی ابری همراه با افزایش سرعت وزش باد و غبار محلی از مهمترین پدیده‌های هواشناسی استان در شبانه روز آینده است.

وی عنوان کرد: همچنین در برخی ارتفاعات مناطق سردسیری طی ساعات‌های پایانی روز احتمال رگبار پراکنده همراه با رعد و برق دور از انتظار نیست.